
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση μόνιμων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

εντός χερσαίας ζώνης λιμένα Νέας Μηχανιώνας 

Θεσσαλονίκης.

2 Διαπίστωση επάρκειας ελάχιστης στελέχωσης 

των Διευθύνσεων Πολεοδομικού Σχεδιασμού και 

Πολεοδομικών Εφαρμογών του Δήμου Ρόδου ν. 

Δωδεκανήσου.

3 Διαπίστωση επάρκειας ελάχιστης στελέχωσης 

της Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Δήμου Μυτιλή-

νης της Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου Περιφέ-

ρειας Βορείου Αιγαίου.

4 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων ημε-

ρών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετού-

ντων στο Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Ερ-

μιονίδας» του Δήμου Ερμιονίδας για το έτος 2022.

5  Καθιέρωση λειτουργίας των υπηρεσιών Καθαριό-

τητας του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας για το χρονι-

κό διάστημα έως και 31-12-2022.

6 Σύσταση Κοινού Υπηρεσιακού Συμβουλίου των 

Ν.Π.Δ.Δ. Οδοντιατρικού Συλλόγου Αττικής, Οδοντι-

ατρικού Συλλόγου Πειραιά, Φαρμακευτικού Συλλό-

γου Αττικής, Φαρμακευτικού Συλλόγου Πειραιά.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’αρ. 1/3-1-2011 

απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας 

που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-

νήσεως (Β’ 156).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 69421 (1)

Έγκριση μόνιμων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

εντός χερσαίας ζώνης λιμένα Νέας �ηχανιώνας 

Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

4. Τον ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά στην κύρωση 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ).

5. Το άρθρο 52Α του ν. 2696/1999 (Α’ 57), όπως τρο-

ποποιήθηκε με το άρθρο 45 του ν. 4150/1203 «Μέτρα 

ρύθμισης κυκλοφορίας στους χερσαίους χώρους λιμέ-

νων» (Α’ 102).

6. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47) καθώς 

και την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 

Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) 

για τον διορισμό Συντονιστή

7. Την υπό στοιχεία οικ. 55771/10-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟ-

ΤΟΡ1Υ-ΩΒΑ) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. «Ορισμός 

Αναπληρώτριας Προϊσταμένης, της Γενικής Διεύθυνσης 

Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ».
8. Την υπ’ αρ. 65610/4-9-2015 απόφαση Γ.Γ. Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Καθορι-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

7 Απριλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1672

16899

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.04.12 14:24:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£16900 Τεύχος B’ 1672/07.04.2022

σμός ορίων χερσαίας και θαλάσσιας ζώνης Λιμένα Νέας 
Μηχανιώνας Π.Ε. Θεσσαλονίκης» (1ΑΑΠ 198).

9. Το υπ’ αρ. 4320/27-4-2021 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣ 
59098/27-4-2021) έγγραφο του Δήμου Θερμαϊκού με 
το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία μας η η κυκλο-
φοριακή μελέτη (τεχνική έκθεση) των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων εντός της χερσαίας ζώνης λιμένα Νέας Μηχα-
νιώνας Θεσσαλονίκης, όπως έχει συνταχθεί και ελεγχθεί 
από την αρμόδια Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και 
περιβάλλοντος του Δήμου Θερμαϊκού.

10. Το υπ’ αρ. 74622/14-5-2021 έγγραφο της υπηρεσί-
ας μας με το οποίο διαβιβάζεται η Τεχνική Έκθεση του 
έργου «Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εντός χερσαίας ζώνης 
λιμένα Νέας Μηχανιώνας Θεσσαλονίκης» της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος του Δ. Θερ-
μαϊκού στον Γ.Γ. Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιώτικης 
Πολιτικής για γνωμοδότηση

11. Το υπ’ αρ. 2132.15/5104/2022/26-1-2022 έγγραφο 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιώτικης Πολιτικής με 
το οποίο εκφράζεται η σύμφωνη γνώμη για τις κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

12. Το γεγονός ότι οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της 
παρούσης δεν επηρεάζουν τα μέσα μαζικής μεταφοράς.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Και επειδή:
Σύμφωνα με τη σχετική μελέτη, οι προτεινόμενες κυ-

κλοφοριακές ρυθμίσεις συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση 
των λειτουργιών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών 
συνθηκών του Λιμένα Ν. Μηχανιώνας, αποφασίζουμε:

Την έγκριση μόνιμων μέτρων ρύθμισης της κυκλο-
φορίας εντός χερσαίας ζώνης λιμένα Νέας Μηχανιώνας 
Θεσσαλονίκης, όπως παρακάτω:

- Τον καθορισμό ανώτατου ορίου ταχύτητας στα 30 
km/h.

- Την απαγόρευση στάσης και στάθμευσης παρά την 
οδό, κατά μήκος της πρόσοψης των εγκαταστάσεων της 
ιχθυόσκαλας.

- Την παραχώρηση προτεραιότητας στα οχήματα ει-
σερχόμενα στον λιμένα από την Δημοτική οδό έναντι 
της καθέτου στο ύψος της ξύλινης κατασκευής ναυτο-
προσκόπων.

Στις προβλήτες Ι και II απαγορεύεται η είσοδος σε όλα 
τα οχήματα, εκτός από τα τροχοφόρα που φέρουν ει-
δική άδεια από το Αυτοτελές Λιμενικό Γραφείο Δήμου 
Θερμαϊκού.

Το τμήμα έμπροσθεν των κορυφών Α5 και Α6 κατά 
μήκος του θαλάσσιου μετώπου είναι διαμορφωμένο ως 
αποκλειστικός χώρος κίνησης πεζών - ποδηλάτων.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του έργου του θέματος 
περιγράφονται αναλυτικά στην σχετική κυκλοφοριακή 
μελέτη - Τεχνική Έκθεση (9ο σχ.) εφόσον δεν αντίκειται 
στους όρους και τις προϋποθέσεις της παρούσης.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
- Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος θα πρέπει να 
είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής κυκλοφορίας 
(ΚΟΚ), τις προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές 
προδιαγραφές

- Να λαμβάνονται όλα τα απαραίτητα μέτρα ασφάλειας 
για την αποφυγή κινδύνου πρόκλησης ατυχήματος στον 
περιβάλλοντα χώρο.

- Ο αρμόδιος φορέας υποχρεούται για την συντήρηση, 
παρακολούθηση, ασφαλή λειτουργία και αξιολόγηση της 
αποτελεσματικότητας των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης του καθ’ όλη τη διάρκεια εφαρμογής τους.

- Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να υποστηρίζουν και τις 
ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ).

- Η εν λόγω έγκριση αφορά μόνο τα μόνιμα μέτρα ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας και όχι την έγκριση της μελέτης 
εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

- Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
και δεν υποκαθίστανται άλλες απαιτούμενες άδειες ή 
εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλοποίηση και την 
λειτουργία του έργου.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευ-
σής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρ- μό-
ζεται με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σήμανσης, 
των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 9 Μαρτίου 2022

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 10313 (2) 

Διαπίστωση επάρκειας ελάχιστης στελέχωσης 
των Διευθύνσεων Πολεοδομικού Σχεδιασμού και 
Πολεοδομικών Εφαρμογών του Δήμου Ρόδου 
Ν. Δωδεκανήσου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6, 97Α και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

γ) του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 16901Τεύχος B’ 1672/07.04.2022

3. Την υπ’ αρ. 96666/29-12-2021 (υπ’ αρ. 934) εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: ΩΣΛΣ46ΜΤΛ6-Ψ7Φ) 
περί παράτασης της προθεσμίας παροχής διοικητικής 
υποστήριξης και του χρόνου άσκησης αρμοδιοτήτων 
των υπηρεσιών δόμησης των Δήμων.

4. Το υπ’ αρ. 6639/15-2-2022 έγγραφο με το οποίο ζη-
τήθηκαν στοιχεία από τους Δήμους Ν. Δωδεκανήσου για 
τη στελέχωση των Υπηρεσιών Δόμησης σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010.

5. Τα στοιχεία που υποβλήθηκαν από τον Δήμο Ρόδου 
με το υπ’ αρ. 2/10410/09-03- 2022 (ορθή επανάληψη) 
απαντητικό έγγραφο.

6. Το γεγονός ότι οι Διευθύνσεις Πολεοδομικών Εφαρ-
μογών και Πολεοδομικού Σχεδιασμού του Δήμου Ρόδου 
διαθέτουν την ελάχιστη στελέχωση και ως προς το ποσο-
στό του σαράντα τοις εκατό (40%) των θέσεων κάθε κα-
τηγορίας προσωπικού και ως προς τις ειδικότητες κατά τα 
οριζόμενα της παρ. 2 του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ρόδου, διαπιστώνουμε:

Την επάρκεια της ελάχιστης στελέχωσης των Διευ-
θύνσεων Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Πολεοδομικών 
Εφαρμογών του Δήμου Ρόδου, όπως αυτή προσδιορί-
ζεται στην παρ. 2 του άρθρου 97 Α του ν. 3852/2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 10 Μαρτίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 10415 (3)

Διαπίστωση επάρκειας ελάχιστης στελέχωσης 
της Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Δήμου �υτι-
λήνης της Περιφερειακής Ενότητας �έσβου Πε-
ριφέρειας Βορείου Αιγαίου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6, 97Α και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

γ) του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 934/29-12-2021 εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών (ΑΔΑ: ΩΣΛΣ46ΜΤΛ6-Ψ7Φ) «Παράταση 
της προθεσμίας παροχής διοικητικής υποστήριξης και 
του χρόνου άσκησης αρμοδιοτήτων υπηρεσιών δόμη-
σης των δήμων».

4. Το υπ’ αρ. 7617/22-02-2022 έγγραφο, με το οποίο 
ζητήθηκαν στοιχεία από τους Δήμους Β. Αιγαίου, σχετικά 
με τη στελέχωση των Υπηρεσιών Δόμησης των ΟΤΑ α’ 
βαθμού.

5. Το υπό στοιχεία ΔΔΥ/4821/25-02-2022 απαντητικό 
έγγραφο του Δήμου Μυτιλήνης (Διεύθυνση Διοικητικών 
Υπηρεσιών, Τμήμα Προσωπικού), με το οποίο μάς γνω-
στοποιήθηκαν τα στοιχεία των υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Πολεοδομίας του Δήμου Μυτιλήνης.

6. Το υπό στοιχεία ΔΔΥ/5511/28-02-2022 απαντητικό 
έγγραφο του Δήμου Μυτιλήνης (Διεύθυνση Διοικητικών 
Υπηρεσιών, Τμήμα Προσωπικού), με το οποίο μάς γνω-
στοποιήθηκαν εκ νέου τα στοιχεία των υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Δήμου Μυτιλήνης, καθώς 
και η πληρότητα των θέσεων της άνω Διεύθυνσης, κατά 
τα οριζόμενα στον Ο.Ε.Υ. του ανωτέρω Δήμου.

7. Το υπ’ αρ. 9179/02-03-2022 έγγραφο προς το Δήμο 
Μυτιλήνης, περί περαιτέρω παροχής στοιχείων.

8. Το υπό στοιχεία ΔΔΥ/6058/08-03-2022 απαντητικό 
έγγραφο του Δήμου Μυτιλήνης (Διεύθυνση Διοικητικών 
Υπηρεσιών, Τμήμα Προσωπικού).

9. Το γεγονός ότι η Διεύθυνση Πολεοδομίας του Δήμου 
Μυτιλήνης διαθέτει την ελάχιστη στελέχωση ως προς 
το ποσοστό του σαράντα τοις εκατό (40%) των θέσεων 
κάθε κατηγορίας προσωπικού, αλλά και ως προς τις ει-
δικότητες, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 2 του άρθρου  
97Α του ν. 3852/2010, διαπιστώνουμε:

Την επάρκεια της ελάχιστης στελέχωσης της Διεύ-
θυνσης Πολεοδομίας του Δήμου Μυτιλήνης, όπως 
αυτή προσδιορίζεται στην παρ. 2 του άρθρου 97Α του 
ν. 3852/2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 10 Μαρτίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

        Αριθ. 30848 (4)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπη-
ρετούντων στο Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό �ιμενικό Τα-
μείο Ερμιονίδας» του Δήμου Ερμιονίδας για το 
έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλο-

γικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση κ.λπ.».



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£16902 Τεύχος B’ 1672/07.04.2022

2. Το άρθρο 90 της «Κωδικοποίησης της Νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Τον ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατά-
ξεις  - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνί-
ας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως αυτές τροποποιή-
θηκαν και ισχύουν με την παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 (Α’ 110).

6. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/21-11-2015 
(ΑΔΑ:ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονο-
μικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-
ξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 
4336/2015 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
επικράτειας» (Α’ 94).

7. Την υπ’ αρ. 648/21 (υπ’ αρ. 69738/24.09.2021)(ΑΔΑ: 
ΨΕΞΩ46ΜΤΛ6-Κ68) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερι-
κών «Μετακίνηση αιρετών των Δήμων εντός και εκτός 
της χώρας».

8. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

9. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

10. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με το διορισμό 
Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννή-
σου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

11. Το υπ’ αρ.. 79/22.2.2022 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. «Δη-
μοτικό Λιμενικό Ταμείο Ερμιονίδας» του Δήμου Ερμιονί-
δας, με το οποίο υποβλήθηκε αίτημα για τον καθορισμό 
του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων του Νομικού Προσώπου, για το 
έτος 2022, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετού-
ντων στο Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Ερμι-
ονίδας» του Δήμου Ερμιονίδας για το έτος 2022, ως 
κατωτέρω:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΕΤΗΣΙΩΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Ερμιονίδας» του 
Δήμου Ερμιονίδας ύψους 700,00 € που θα βαρύνει τον 
Κ.Α. 10.6422 των εξόδων του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 9 Μαρτίου 2022

Ο Συντονιστής 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

      Αριθ. 29349 (5)

 Καθιέρωση λειτουργίας των υπηρεσιών Καθαρι-
ότητας του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας για το χρο-
νικό διάστημα έως και 31-12-2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπικής Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα «Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα»  (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως της παρ. Ι του 
άρθρου 280.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

5. Το άρθρο 36 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α’ 143).

6. Την υπ’ αρ. 22494/55/08-04-2020 (ΑΔΑ: 6ΧΧΧ46ΜΤΛ6-
ΦΞΤ) εγκ. του Υπουργείου Εσωτερικών «Οδηγίες για την 
εφαρμογή των διατάξεων της ΠΝΠ ’’Μέτρα αντιμετώπι-
σης της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες 
κατεπείγουσες διατάξεις’’ (Α’ 75)».

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

8. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με το διορισμό 
Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννή-
σου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

9. Την υπ’ αρ. 21/2022 (ΑΔΑ:ΨΥΣΦΩ9Ψ-ΨΚΥ) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Βόρειας Κυνουρίας αναφορι-
κά με την ανάγκη να λειτουργεί το Τμήμα Καθαριότητας 
Ανακύκλωσης και Πρασίνου της Διεύθυνσης Περιβάλλο-
ντος και Πολεοδομίας κατά την ημέρα του Σαββάτου για 
το χρονικό διάστημα έως και 31-12-2022 για τους λόγους 
που αναλυτικά περιγράφονται σ’ αυτή.

10. Το γεγονός ότι συντρέχουν ειδικές περιπτώσεις και 
επιβάλλεται τούτο από τη φύση του έργου το οποίο η 
ανωτέρω υπηρεσία επιτελεί, αποφασίζουμε:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 16903Τεύχος B’ 1672/07.04.2022

Α. Καθιερώνουμε την λειτουργία των υπηρεσιών κα-

θαριότητας του Τμήματος Καθαριότητας Ανακύκλωσης 

και Πρασίνου της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πολε-

οδομίας του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας για το χρονικό 

διάστημα έως και 31-12-2021 ως ακολούθως:

Να λειτουργεί το Τμήμα Καθαριότητας Ανακύκλωσης 

και Πρασίνου της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πολε-

οδομίας του Δήμου κατά την ημέρα του Σαββάτου με:

- έξι (6) υπαλλήλους κλάδου Υ.Ε. Εργατών Καθαριότητας

-έναν (1) υπάλληλο κλάδου Υ.Ε. Εργατών Γενικών Κα-

θηκόντων

- έναν (1) υπάλληλο κλάδου Υ.Ε. Εργατών Καθαριότη-

τας Συνοδών Απορριμματοφόρου

- έναν (1) υπάλληλο κλάδου Δ.Ε. Οδηγών

- δύο (2) υπαλλήλους κλάδου Δ.Ε. Οδηγών Αυτοκινήτων

- έναν (1) υπάλληλο κλάδου Δ.Ε. Οδηγών Απορριμ-

ματοφόρου

- δύο (2) υπαλλήλους κλάδου Δ.Ε. Οδηγών Αυτοκινή-

των (Απορριμματοφόρων)

-έναν (1) υπάλληλο κλάδου Δ.Ε. Χειριστών Μηχανη-

μάτων βάσει προγράμματος που θα συντάσσεται από 

την Υπηρεσία.

Β. Για το προσωπικό που θα απασχολείται κατά το Σάβ-

βατο καθιερώνεται ως ημέρα ανάπαυσης η Δευτέρα της 

επόμενης εβδομάδας.

Γ. Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Βόρειας Κυνου-

ρίας του οικονομικού έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 9 Μαρτίου 2022

Ο Συντονιστής 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

      Αριθμ. 188196  (6)

Σύσταση Κοινού Υπηρεσιακού Συμβουλίου των 
Ν.Π.Δ.Δ. Οδοντιατρικού Συλλόγου Αττικής, Οδο-
ντιατρικού Συλλόγου Πειραιά, Φαρμακευτικού Συλ-
λόγου Αττικής, Φαρμακευτικού Συλλόγου Πειραιά. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον τομέα Ζ του άρθρου 186 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 159,160,161 του ν. 3528/2007 «Κύρωση 
του κώδικα κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητι-
κών Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26).

3. Το άρθρο 30 του ν. 4369/2016 «Εθνικό μητρώο Επι-
τελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική δι-
άρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης προαγωγών 
και επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια, αξιοκρατία και 
αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης και άλλες 

διατάξεις)» (Α’ 33), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 
των παρ. 3, 4 και 5 του άρθρου 72 του ν. 4370/2016 (Α’ 
37), του άρθρου 171 του ν. 4389/2016 (Α’ 94) του άρθρου 
276 του ν. 4555/2018 (Α’ 33) και της παρ. 4 του άρθρου 
45 του ν. 4674/2020 (Α’ 53).

4. Το άρθρο 316 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την 
εφαρμογή των Διορθωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 5).

5. Την υπ’ αρ. 37419/13479 (Β’ 1661/2018) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με 
την οποία εγκρίθηκε η 121/2018 απόφαση του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροπο-
ποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

6. α) Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.37.21/1260/10584/
18-06-20 εγκύκλιο Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 
ΨΧΛ546ΜΤΛ6-ΥΟΘ) «Εκλογές αιρετών εκπροσώπων των 
υπαλλήλων στα υπηρεσιακά και πειθαρχικά συμβούλια 
των δημοσίων υπηρεσιών και των νομικών προσώπων 
δημοσίου δικαίου».

β) Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.37.21/1292/οικ.440/
11-01-21 εγκύκλιο Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 
9Ε6Π46ΜΤΛ6-ΤΝΤ) «Παράταση θητείας αιρετών μελών 
στα Υπηρεσιακά Συμβούλια».

7. Την υπ’ αρ. 10820/25-7-2016 απόφαση Περιφερειάρ-
χη Αττικής «Σύσταση Κοινού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
των Ν.Π.Δ.Δ., Ιατρικού Συλλόγου Αθηνών, Ιατρικού Συλ-
λόγου Πειραιά, Οδοντιατρικού Συλλόγου Αττικής, Οδο-
ντιατρικού Συλλόγου Πειραιά, Φαρμακευτικού Συλλόγου 
Αττικής, Φαρμακευτικού Συλλόγου Πειραιά».

8. Το υπ’ αρ. 2238/8-4-2019 έγγραφο του Φαρμακευτικού 
Συλλόγου Αττικής όπου ορίσθηκαν μετά από συνεδρίαση 
των εργαζομένων στους Επιστημονικούς Υγειονομικούς 
Συλλόγους (Ν.Π.Δ.Δ.), Φαρμακευτικού Αττικής-Πειραιά 
και Οδοντιατρικού Αττικής-Πειραιά οι εκπρόσωποι των 
αιρετών μελών για το Υπηρεσιακό Συμβούλιο.

9. Το υπ’ αρ.  1050013/08-12-21 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
προς το αυτοτελές γραφείο Νομοθετικού Συντονισμού 
και Δικαστικών Υποθέσεων Π.Ε. Κεντρικού, Βορείου, Νο-
τίου και Δυτικού τομέα Αθηνών.

10. Το υπ’ αρ. 129246/16-02-2022 έγγραφο του αυτοτε-
λούς τμήματος Νομικής Υποστήριξης του Γραφείου Νο-
μοθετικού Συντονισμού και Δικαστικών Υποθέσεων Π.Ε. 
Κεντρικού, Βορείου, Νοτίου και Δυτικού τομέα Αθηνών.

11. Την ανάγκη ορισμού Κοινού Υπηρεσιακού Συμ-
βουλίου των Ν.Π.Δ.Δ. Οδοντιατρικού Συλλόγου Αττικής, 
Οδοντιατρικού Συλλόγου Πειραιά, Φαρμακευτικού Συλ-
λόγου Αττικής, Φαρμακευτικού Συλλόγου Πειραιά.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Συστήνουμε πενταμελές Κοινό Υπηρεσιακό Συμβού-
λιο για όλο το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. Οδοντιατρικού 
Συλλόγου Αττικής, Οδοντιατρικού Συλλόγου Πειραιά, 
Φαρμακευτικού Συλλόγου Αττικής, Φαρμακευτικού Συλ-
λόγου Πειραιά, το οποίο θα αποτελείται από:

Α. Τρείς μόνιμους υπαλλήλους και τους αναπληρωτές 
αυτών, που ασκούν καθήκοντα Προϊσταμένου Διεύθυν-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£16904 Τεύχος B’ 1672/07.04.2022

σης, έχουν τον περισσότερο χρόνο άσκησης καθηκό-

ντων προϊσταμένου Διεύθυνσης, υπάγονται στην αρμο-

διότητα του Υπηρεσιακού Συμβουλίου και υπηρετούν 

στην έδρα του ή στο Νομό Αττικής. Αν δεν υπάρχουν ή 

δεν επαρκούν υπάλληλοι της οικείας υπηρεσίας με τις 

προαναφερόμενες προϋποθέσεις για να οριστούν μέλη 

του Υπηρεσιακού Συμβουλίου, ορίζονται υπάλληλοι 

από άλλη δημόσια υπηρεσία ή νομικό πρόσωπο δημο-

σίου δικαίου που πληρούν τις προϋποθέσεις αυτές. Αν ο 

αριθμός των υπηρετούντων στην έδρα του Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου δεν επαρκεί για τη συγκρότηση του, ορί-

ζονται υπάλληλοι που υπηρετούν εκτός της έδρας του 

Νομού αυτού, που πληρούν τις προϋποθέσεις.

Β. Δύο αιρετούς εκπροσώπους των υπαλλήλων και τους 

αναπληρωτές αυτών, οι οποίοι έχουν αναδειχθεί από τις τε-

λευταίες εκλογές για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων.

Όταν το Κοινό Υπηρεσιακό Συμβούλιο κρίνει θέμα-

τα προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαί-

ου, αντί των δύο αιρετών εκπροσώπων των μόνιμων 

υπαλλήλων μετέχουν οι δύο αιρετοί εκπρόσωποι του 

προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου.

Εισηγητής, χωρίς δικαίωμα ψήφου, ορίζεται ο προϊ-

στάμενος της υπηρεσίας προσωπικού, με αναπληρωτή 

αυτόν που νομίμως τον αναπληρώνει στα υπηρεσιακά 

του καθήκοντα.

Γραμματέας του Κοινού Υπηρεσιακού Συμβουλίου και 

νόμιμος αναπληρωτής του ορίζεται υπάλληλος των οικεί-

ων φορέων κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ με βαθμό τουλάχιστον Γ’.

Η θητεία των μελών του παρόντος Κοινού Υπηρεσια-
κού Συμβουλίου λήγει με την επιλογή και τοποθέτηση 
προϊσταμένων Διευθύνσεων που επιλέγονται σύμφω-
να με τις διατάξεις του Κώδικα Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 
3528/2007) οπότε και συγκροτούνται τα υπηρεσιακά 
συμβούλια του άρθρου 159 του Κώδικα Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007) και το αρμόδιο όργανο του άρθρου 249 
του ν. 3852/2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Μαρτίου 2022

Ο Περιφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΤΟΥΛΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ      

(7)

Στην υπ’ αρ. 1/3-1-2011 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Στερεάς Ελλάδας που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 156) στη σελίδα 2584, στον α.α. 69 
και στη στήλη 6 διορθώνεται, 

το εσφαλμένο: «Τοπογράφων Μηχανικών»,
στο ορθό «Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών».

  (Από την Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας)   





Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£16906 Τεύχος B’ 1672/07.04.2022

*02016720704220008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


